



Razem wysprzątamy świat

2012-09-14

W Krakowie zainaugurowano ogólnopolskie obchody Sprzątania Świata. Zadbać o czystość może każdy, porządkując w najbliższy weekend swoje otoczenie.

Ogólnopolskie obchody Sprzątania Świata zainaugurowano w piątek, 14 września, o godzinie 10.00 na Małym Rynku. „W tej cennej akcji nasze miasto uczestniczy od lat. Tym razem Sprzątanie Świata ma charakter szczególny, bo Kraków został wybrany na miejsce krajowej inauguracji tego przedsięwzięcia” – mówiła Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. Z kolei Mira Stanisławska-Meysztowicz, prezes Fundacji Nasza Ziemia (współorganizatora akcji) zwracała uwagę, że takie kampanie jak Sprzątanie Świata są potrzebne. „Przez te kilkanaście lat organizowania tej akcji nasze miasta stały się czystsze. A to między innymi dlatego, że udało nam się zmienić mentalność młodego pokolenia” – mówiła Prezes Fundacji Nasza Ziemia.

Zaraz po oficjalnej inauguracji, na Mały Rynek wkroczył korowód przedszkolaków prowadzony przez Ślimaka Tośka, strażnika porządku w naszym mieście, głównego bohatera największych miejskich kampanii zachęcających do sprzątania.

W programie rozpoczęcia akcji Sprzątanie Świata przewidziano wiele atrakcji. Wśród nich jest spektakl tematyczny nawiązujący do ekologii i natury, zawody w segregowaniu odpadów na czas, a także pokaz mody ekologicznej młodych krakowskich projektantów (uczniów i absolwentów krakowskiej Szkoły Artystycznego Projektowania Ubioru) w wykonaniu modelek.

Dziś do godziny 18.00 na Małym Rynku działają specjalnie przygotowane namioty tematyczne – wśród nich stanowisko fundacji Nasza Ziemia oraz punkt informacyjny na temat nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, który zacznie funkcjonować w Krakowie od lipca 2013 roku.

Wszystkich, którym na sercu leży czystość naszej planety zapraszamy do udziału w sprzątaniu swoich okolic w weekend 15-16 września. Każdy, kto zaopatrzy się w materiały pomocnicze tj. rękawice, worki foliowe dostępne w siedzibach Rad Dzielnic otrzyma specjalny kalendarzyk, na podstawie którego będzie można za darmo podróżować komunikacją miejską w trakcie trwania akcji.

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku w akcji brało udział 23,4 tys. osób w tym 123 szkoły, 22 przedszkola, 9 ośrodków szkolno wychowawczych, klubu sportowe, oraz kilka zorganizowanych grup mieszkańców. Łącznie zebrano 34 ton śmieci. (M)